
__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

1

Žádost o podporu

Základní údaje

Registrační číslo projektu: CZ.02.01.02/00/22_009/0008169

Identifikace žádosti (HASH): 02vbmq

Název projektu CZ: Smart Akcelerátor MSK

Způsob jednání: Podepisuje jeden signatář

Projekt

Číslo programu: 02

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský

Číslo výzvy: 02_22_009

Název výzvy: Smart Akcelerátor+ I

Název projektu CZ: Smart Akcelerátor MSK

Název projektu EN: Smart Accelerator of the Moravian-Silesian Region

Anotace projektu:

Globálním cílem projektu Smart Akcelerátor MSK je posílení a stabilizace pozice MSK jako třetího 
klíčového hospodářského pólu v rámci ČR a posílení jeho mezinárodní reputace. Projekt umožní 
zintenzivnit aktivity MSK na další posílení fungování inovačního ekosystému prostřednictvím kvalitní 
koordinace a implementace RIS MSK a kvalitního řízení procesu podnikatelského objevování nových 
příležitostí, do něhož je zapojen soukromý i akademický sektor. 

Fyzická realizace projektu

Předpokládané datum zahájení: 1. 1. 2023

Předpokládané datum ukončení: 31. 12. 2026

Předpokládaná doba trvání (v 

měsících): 48,00

Příjmy projektu

Příjmy z provozu: Projekt nevytváří příjmy z provozu

Doplňkové informace

Realizace zadávacích řízení na projektu: Ano

Veřejná podpora: Ne

CBA: Ne

Partnerství veřejného a soukromého sektoru: Ne



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

2

Režim financování: Ex-ante

RIS3: Ano

Popis souladu projektu s RIS3:

 Projekt je v souladu se specifickým cílem A.3, B.2 a C.2 Národní RIS3 Strategie v poměru 40:30:30.

Popis projektu 

Anotace projektu:

Globálním cílem projektu Smart Akcelerátor MSK je posílení a stabilizace pozice MSK jako třetího 
klíčového hospodářského pólu v rámci ČR a posílení jeho mezinárodní reputace. Projekt umožní 
zintenzivnit aktivity MSK na další posílení fungování inovačního ekosystému prostřednictvím kvalitní 
koordinace a implementace RIS MSK a kvalitního řízení procesu podnikatelského objevování nových 
příležitostí, do něhož je zapojen soukromý i akademický sektor. 

Jaký problém projekt řeší?

Projekt reaguje na nedostatky a problémy IE MSK definované ve Strategii rozvoje kraje 
„hrajeMSKrajem“ a RIS3 MSK, která je její přílohou. V MSK existuje fragmentovaný IE, který je 
charakterizován nízkou mírou spolupráce klíčových aktérů IE. To je klíčový problém, který si klade 
projekt za cíl překonat. Projekt dále reaguje na problémy jako nízká intenzita podnikání, nízká míra 
zakládání nových inovativních firem (start-ups a spin-offs – bude řešeno v rámci KA6 a KA3 – stáže, 
studijní cesty za účelem rozšíření know-how o této problematice, a KA7 podnikat. vesnice; přesah do 
KA 2-strateg. intervence), omezený potenciál komercionalizace výsledků výzkumu (viz KA2-jednání 
inov. platforem, KA6 a také KA7), nižší export. výkonnost (KA6), silný pokles počtu studentů na 
vysokých školách v MSK (KA2 – strat. intervence Global-experts post-docs; KA5, KA7), negativní 
image MSK (KA8), nedostatečně rozvinuté netechnické kompetence (KA2 a KA3). MSK se také 
potýká s nízkou internacionalizací v oblasti VaVaI. Výzkumné organizace i firmy MSK jsou málo 
zapojeny do mezinár. projektů, potažmo programů na podporu spolupráce ve VaVaI. Cílem projektu je 
rozšířit možnosti získání nových kontaktů k navázání spolupráce ve VaVaI (KA6, KA3 a KA5) a posílit 
absorpční kapacitu subjektů v rámci práce se strateg. intervencemi. Další problém je u MSP 
nedostatečné sledování technolog. trendů na zahr. trzích a související nízká schopnost promítnout to 
do vnitropodnik. i externích procesů (bude řešeno v rámci KA4, konkrétně v rámci mapování). Další 
problémy IE jako např. nedostatečné manažerské kompetence majitelů MSP a manažerů firem, anebo 
nízké využívání nových technol. v MSP jsou řešeny pomocí projektů, které jsou financovány z jiných 
zdrojů než OP JAK, např. SOHZ či Digital Europe apod. Nicméně projekt Smart Akcelerátor MSK, a to 
primárně aktivity KA2 (návrh nových strategických fiší), KA3, a KA4 pomohou vyhodnotit kvalitu a 
dopad těchto služeb a navrhnout jejich zlepšení.

Jaké jsou příčiny problému?

Fragmentovanost IE je dána existencí velk. množst. silných hráčů, kteří nebyli zvyklí spolupracovat. 
Nízká míra zakládání nových inovat. firem je dána historickým vývojem MSK, silnou zaměstnaneckou 
tradicí a nízkou ochotou i nedostatkem kompetencí velkého podílu obyv. začít samostatně podnikat. 
Omezený potenciál komercionalizace výsledků je způsoben několika faktory. U MSP je to především 
jejich podkapitalizovanost a dále dlouhodobé podceňování VaV aktivit, nedostatek kvalifikovaných 
VaV pracovníků a nedostatečné kompetence v oblasti identifikace a vyhodnocení informací o nových 
technolog. trendech a poptávky po nových technologiích na zahr. trzích. U velkých podniků je to 
existence in-house VaV kapacit. Spolupráce s výzk. organizacemi (VO) se omezuje na základní VaV 
činnosti. U VO se jedná o přetrvávající ohodnocování jejich výkonu ve VaV hlavně dle činností v 
oblasti vědy, zákl. výzkumu a souvis. citací v impakt. časopisech, ne dle intenzity jejich aplik. výzkumu 
a experiment. vývoje, jehož výsledky by byly uplatnitelné v privátním sektoru. 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

3

Silný pokles počtu studentů byl na jednu stranu způsoben demografickým vývojem, zároveň to nebyla 
jediná příčina, protože v letech 2013–2017 klesl počet studentů VŠ v Moravskoslezském kraji o cca 26 
% (průměr v ČR byl 19 %). Další příčinou poklesu stud. VŠ byl i pokles významu MSK jako centra 
vysokoškol. studia.
Negativní image kraje je stále ještě spojena s přetrvávajícím vnímáním MSK jako centra hornictví a 
těžkého prům., vysoké míry znečištění život. prostř. apod. Tyto stereotypy se těžko překonávají a jsou 
často podporovány i v médiích. 
Nedostatečně rozvinuté netechnické kompetence jsou zapříčiněny průmyslovou tradicí regionu a 
velkým důrazem na technické vzdělávání.
Nižší účast subjektů MSK v mezinár. VaV projektech je dána obtížnější dostupností fin. zdrojů, 
nedostatečnými znalostmi a zkušenostmi podpůr. pracovníků pro výzkumné týmy v oblasti mezinár. 
projektů a také omezeným portfoliem zahr. subj. pro spolupráci.

Co je cílem projektu?

Pro posílení hospodářské konkurenceschopnosti ČR založené na inovacích a další přiblížení ČR k 
vyspělým evropským zemím je potřeba, aby tři klíč. metropolitní území s nejvyšší koncentrací 
obyvatelstva (Praha, Brno, Ostrava) byly funkčními inovačními ekosystémy, a proto je globálním cílem 
projektu posílení a stabilizace pozice MSK jako třetího klíčového hospodářského pólu v rámci ČR a 
posílení jeho mezinárodní reputace (vedle Prahy – Innovation Leader, a JMK s Brnem jako strong 
Innovator).
I přesto, že byly v rámci rozvoje IE MSK a zvýšení intenzity podnikání zaznamenány úspěšné dílčí 
kroky, zůstává IE MSK v mezinár. srovnání nadále fragmentovaným (moderate innovator) s nízkou 
mírou spolupráce klíčových aktérů, nízkou mírou ochoty sdílet své know-how a do společných projektů 
investovat vlastní kapitál, rozvojové a strategické projekty jsou proto ve většině případů financovány z 
veřejných zdrojů. Je tedy nutné zintenzivnit aktivity na další posílení fungování IE prostřednictvím 
kvalitní koordinace a implementace RIS MSK a kvalitního řízení EDP procesu, do něhož je zapojen 
soukromý i akademický sektor.
Mezi dílčí cíle projektu patří zapojení širšího spektra klíč. aktérů do aktivit RIS MSK, rozšíření 
systematické podpory podnikavosti a podnikatelské gramotnosti v rámci všech stupňů vzdělávání, 
rozšíření podpory pro lákání talentů a zapojování do mezinár. projektů, intenzivní podpora pro 
využívání potenciálů komercionalizace výsledků výzkumu, identifikace klíč. oblastí strateg. 
specializace a rozvoj sdílené infrastruktury a implementace marketingové a komunikační strategie IE 
MSK. 
Naplnění těchto dílčích cílů povede k překonání fragmentovanosti IE, posílení spolupráce mezi 
jednotlivými aktéry IE, zvýšení úrovně podnikavosti a zvýšení intenzity vzniku nových firem, zvýšení 
internacionalizace VaV, zvýšení atraktivity VŠ pro studenty, zvýšení počtu technologických start-upů, 
vyšší intenzitě podnikového VaV, nárůstu prům. mzdy v podnikovém sektoru a ke zlepšení image 
kraje.

Jaká změna/y je/jsou v důsledku projektu očekávána/y?

Naplnění výše zmíněných dílčích cílů povede k překonání fragmentovanosti inovačního ekosystému, 
posílení spolupráce mezi jednotlivými aktéry IE, zvýšení úrovně podnikavosti a zvýšení intenzity 
vzniku nových firem, zvýšení internacionalizace VaV, zvýšení atraktivity VŠ pro studenty, zvýšení 
počtu technologických start-upů, vyšší intenzitě podnikového VaV, nárůstu průměrné mzdy v 
podnikovém sektoru a ke zlepšení image kraje.

V rámci projektu bude podpořena a rozvíjena výkonná jednotka, jejíž fungování bude udržováno i po 
ukončení realizace projektu. V důsledku realizace projektu dojde k hlubšímu poznání inovačního 
systému, budou vytvořeny nástroje umožňující vyhodnocení jednotlivých nástrojů/intervencí 
podporujících inovační systém a zpracovány analýzy, na jejichž
základě bude možné předvídat vývoj inovačního systému MSK a definovat příležitosti a hrozby. Díky 
tomu budou moci být přesněji plánované jednotlivé činnosti a lépe zacílené intervence. Dojde také k 
rozvoji odborný kompetencí z oblasti VaVaI u členů základního týmu, odborných pracovníků kraje a 
dalších klíčových partnerů zapojených do implementace RIS3 MSK. 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

4

Jaké aktivity v projektu budou realizovány?

Bude realizováno všech 8 možných KA, které budou vzájemně provázané. Cílem KA základní tým je 
zajistit kapacitu a klíčové kompet. ke koordinaci a implementaci agendy RIS3 tím, že bude vytvořen 
hlavní projektový tým. Tým bude složen z odborných a administrativních prac., jež budou zajišťovat 
bezchybný průběh projektu. K hl. činnostem zákl.týmu patří komplexní podpora rozvoje inov. systému 
kraje s využitím RIS3 MSK, aktualizace RIS MSK, příprava strateg. intervencí k implementaci AP RIS3 
MSK a komunikace krajské RIS3 s orgány NRIS3. V KA 3 bude zajištěn rozvoj relevantních 
kompetencí členů týmu, odborných prac. kraje a dalších partnerů inov. systému MSK (kurzy, 
coaching, nár. i mezinár. konference, studijní cesty, vzděládání členů IPapod.). Cílem KA 4 je mj. 
sledování a vyhodnocování vývoje inov. systému MSK, hlubší poznání jeho struktury, systematická 
identifikace jeho aktérů, mapování potenciální spolupráce těchto aktérů v oblasti VaVaI a evaluace 
realizovaných strateg. intervencí. Výsledky všech těchto činn. se
budou promítat do dalších KA, zejm.do KA základní tým (vstupy pro aktualizaci RIS3 MSK strategie, 
AP RIS3 MSK apod.). V KA 5 bude podpořeno rozpracování strateg. projekt. záměrů, aby mohly být 
předloženy do relevantních výzev dotačních programů nebo byly v podobě projektové fiše připraveny 
k realizaci z jiných zdrojů. KA 6 je zaměřena
na rozvoj inov. systému prostřednictvím spolupráce se zahr. partnerskými subjekty, kdy cílem je 
přenos zkušeností ze zahraničí do MSK. Předpokládá se inspirace v oblasti podpory rozvoje 
technolog. startupů a scale-up programech pro firmy. V KA 7 bude ověřen koncept podnikatelské 
vesnice v podmínkách MSK (inspirace ze Švédska). V rámci KA 8 vznikne a bude implementována 
MarKom strategie inov. ekosyst. MSK.

Popis realizačního týmu projektu:

Pro realizaci projektu byl sestaven hlavní projektový tým s jasně vymezenými kompetencemi, 
povinnostmi a odpovědnostmi. Hlavní projektový tým se skládá z odborného a administrativního týmu. 
Odborný tým bude zajišťovat odbornou stránku projektu, realizovat stanovené aktivity apod. Admin. 
tým bude vykonávat administrativní činnosti důležité pro úspěšnou realizaci projektu. Jedná se o 
osoby s četnými zkušenostmi s realizací projektů. Detailní popis jednotlivých pozic realizačního týmu 
je uveden v příloze žádosti č. 5, kde je rovněž uvedeno zdůvodnění výše úvazku a popis náplně práce 
jednotlivých pozic.
Odborný tým ve strukturách partnera:
- RIS3 manažer (0,8 FTE)
- Odborný RIS3 asistent (0,5 FTE)
- RIS3 developer pro oblast Talent Attraction (0,5 FTE)
- RIS3 developer pro oblast Podnikavý region (0,5 FTE)
- RIS3 developer pro oblast ENVI (0,3 FTE)
- RIS3 developer pro oblast DIGI (0,2 FTE)
- RIS3 developer pro oblast Health (0,5 FTE, od 1. 1. 2024)
- RIS3 developer pro kvantové počítání (0,3 FTE, od 1. 1. 2024)
- RIS3 analytik (0,7 FTE)
- Evaluátor (0,8 FTE, od 1. 9. 2023)
- Marketingový specialista (0,3 FTE)
- Event manažer (0,2 FTE)
- Community Manager (1,0 FTE, od 1. 10. 2023)
- Business Game Navigator (1,0 FTE, od 1. 10. 2023)
- International Cooperation Specialist (1,0 FTE, od 1. 1. 2024)
- RIS3 marketingový specialista junior (1,0 FTE, od 1. 1. 2024)
- Podpora projektu Smart v oblasti vzdělávání (0,3 FTE, DPČ)

Odborný tým ve strukturách žadatele:
- RIS3 koordinátor (0,5 FTE)

Administrativní tým ve strukturách partnera:
- Projektový manažer (0,5 FTE)
- Finanční manažer (0,3 FTE)
- Administrativní pracovník (0,55 FTE)



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

5

Administrativní tým ve strukturách žadatele:
- Projektový manažer (0,5 FTE)
- Finanční manažer (0,2 FTE)
- Administrativní pracovník (0,1 FTE)

Jak bude zajištěno šíření výstupů projektu?

V rámci projektu Smart Akcelerátor MSK budou výstupy projektu šířeny zejména online formou - 
produkty/výstupy vytvořené v rámci projektu budou dostupné na webu www.rismsk.cz (ke stažení) a 
také na stránkách https://hrajemskrajem.msk.cz/dokumenty/.V omezené míře budou výstupy šířeny 
také v tištěné podobě (letáky, vzdělávací materiály, apod.). Dále budou výstupy projektu šířeny 
prostřednictvím seminářů a konferencí. Web rismsk.cz bude sloužit také k zajištění pravidelného 
informačního servisu o projektu a jeho výsledcích a výstupech. Budou zde zveřejňovány aktuální 
informace o projektu, o uskutečněných/plánovaných aktivitách. Na webu žadatele www.msk.cz bude 
zveřejněn stručný popis projektu, vč. informace o spolufinancování z EU, budou zde zveřejňovány 
také články o projektu. Veškeré informační a komunikační materiály a kanály budou označeny v 
souladu s Manuál JVS fondů EU v programovém období 2021 - 2027 a budou naplněny všechny 
výstupy v rámci povinné publicity.

V čem je navržené řešení inovativní?

Projekt Smart Akcelerátor MSK zajistí významné přínosy v rámci implementace krajské RIS3 
strategie. Jeho realizací bude umožněno mnoho aktivit, které jsou pro pozitivní vývoj inovačního 
ekosystému MSK zásadní, avšak bez realizace projektu nebylo možné je uskutečňovat v 
požadovaném rozsahu, případně nebylo možné je realizovat vůbec. Např. bude možné realizovat 
evaluace realizovaných strategických intervencí a projektů a potřebná mapování, zaměřit se do 
dalších významných oblastí RIS3 strategie (např. kvantové počítání), zpracovat a implementovat 
Marketingovou a komunikační strategii inovačního ekosystému MSK, zajistit vzdělávání významných 
stakeholderů inovačního ekosystému MSK (např. členů inovačních platforem či zástupců SŠ, ZŠ a MŠ 
formou učící se komunity směrem ke zvýšení snahy o zvýšení podnikavosti studentů), založení 
International Advisory Board, jehož členy budou významní zahraniční i tuzemští aktéři rozvoje 
inovačních ekosystémů či připravovat nové strategické intervence na základě realizace twinningových 
aktivit. 

Jaká existují rizika projektu?

Jsou definována především tato rizika (kompletní přehled je uveden v kap.9 Podr. popisu projektu):
- Nedodržení termínu realizace - pro eliminaci negativního vlivu rizika byly aktivity projektu z hlediska 
času naplánovány reálně. Tým osob zúčastněných v projektu bude monitorovat včasné plnění aktivit. 
- Zvýšení cen vstupů - veškeré ceny v projektu jsou stanoveny v místě a čase obvyklé na základě 
ceníkové soustavy, zkušeností žadatele a partnera projektu nebo srovnáním nabídek či ceníků. V 
případě nadměrného zvýšení cen vstupů budou žadatel i partner s finančním příspěvkem připraveni 
řešit dofinancování z vlastních zdrojů.
- Nezajištění realizace aktivit, které mají realizovat povinné pozice projektu, jejichž mzda/odměna není 
financována z projektu – aktivity budou plněny, všechny činnosti byly plněny i v předchozím období, 
kdy nebyl Moravskoslezský kraj zapojen do projektu Smart Akcelerátor II.
- Nekvalitní projektový tým - všechny osoby, které mají pozici v projektovém týmu, jsou vybírány na 
základě prokázaných zkušeností a kvalifikace, ve valné většině své pozice zastávali ještě před 
zahájením projektu.
- Neplnění dodavatelských smluv - smlouvy budou zpracovány ve spolupráci s právním 
oddělením/právníky. 
- Nízký zájem stakeholderů inovačního ekosystému MSK o zapojení do KA projektu - toto riziko bude 
eliminováno vhodnou tematickou kombinací těchto aktivit a jejich optimálním načasováním (z hlediska 
logické provázanosti a četnosti).



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

6

- Nedostatečný počet identifikovaných a schválených strategických projektů - toto riziko existuje, ale 
vzhledem k silnému inovačnímu potenciálu MSK a především kvalitnímu týmu, především zkušeným 
RIS3 developerům, je velmi malé. Toto riziko bude v rámci projektu eliminováno skrze efektivní 
spolupráci s partnery inovačního ekosystému.
- Nedodržení indikátorů - Indikátory projektu jsou stanoveny reálně vzhledem k předpokl. výstupům 
projektu. Jejich plnění může být ohroženo vnějšími vlivy. Plnění bude pravidelně sledováno a 
vyhodnocováno

Klíčová slova:

Inovační ekosystém, krajská RIS3 strategie - RIS3 strategie Moravskoslezského kraje (RIS3 MSK), 
akční plán (AP RIS3 MSK), Moravskoslezský kraj (MSK), Inovační platformy (IP), Rada pro inovace 
Moravskoslezského kraje (RpI), výzkum, vývoj a inovace (VaVaI), výzkumné organizace (VO), malé a 
střední podniky (MSP), Entrepreneurial Discovery Process, strategický projekt, intervence, národní 
RIS3 (NRIS3)

Specifické cíle

Číslo programu: 02 

Název programu: Operační program Jan Amos Komenský

Číslo priority: 02.01

Název priority: Výzkum a vývoj

Číslo cíle politiky: CP 1

Název cíle politiky: Inteligentnější Evropa

Číslo specifického cíle/opatření - 

Formát ŘO: 02.01.02

Číslo specifického cíle/opatření - 

Formát EK: 02.01.01.01.04

Název specifického cíle/opatření:

Rozvoj dovedností pro inteligentní specializaci, průmyslovou 

transformaci a podnikání 

Procentní podíl: 100,00

Kategorie regionu:

Více rozvinuté 30,00

Méně rozvinuté 27,00

Přechodové 43,00

Cílová skupina 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

7

Cílová skupina: Akademičtí a neakademičtí pracovníci vysokých škol

Popis cílové skupiny:
Zapojení této cílové skupiny do projektu se z velké části překrývá se zapojením cílové skupiny 
"Pracovníci výzkumných organizací". Jedná se především o pracovníky tří veřejných vysokých škol 
v MSK – Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Ostravská univerzita a Slezská 
univerzita v Opavě, které se věnují základnímu, aplikovanému výzkumu či experimentálnímu vývoji. 
Cílová skupina je klíčová pro rozvoj znalostní základny v MSK a pro zvyšování inovačního 
potenciálu kraje. S touto cílovou skupinou je navázaná dlouhodobá spolupráce zejména v rámci 
přípravy strategických projektů jako je REFRESH, LERCO, CEPIS; nebo v rámci implementace 
„dotačního programu podpory vědy a výzkumu” a zapojení zástupců této cílové skupiny v 
pracovních skupinách RIS MSK anebo PS pod hrajeMSKrajem. Cílová skupina bude zapojena do 
aktualizace RIS MSK.  
Tato cílová skupina je tvořena pracovníky výše uvedených veřejných vysokých škol.

Velikost této cílové skupiny je uvedena v Podrobném popisu projektu vč. popisu jejího zapojení do 
aktivit projektu.

Cílová skupina: Aktéři výzkumného a inovačního ekosystému (quadruple 
helix)

Popis cílové skupiny:
Všechny skupiny (tj. zástupci veřejné správy, výzkumných a vzdělávacích organizací, podnikové 
sféry, podpůrných organizací, dalších subjektů a veřejnosti) a jejich zapojení je detailně popsáno 
pod jednotlivými samostatnými cílovými skupinami. Projekt Smart Akceleráto MSK má mimo jiné za 
cíl prohloubit spolupráci mezi jednotlivými klíčovými aktéry inovačního ekosystému. Členové 
Základního týmů budou v pravidelném kontaktu a komunikaci se zástupci quadraple helix, a to 
minimálně při setkání RpI, inovačních platforem/pracovních skupin, při vzdělávacích aktivitách, 
networkingových akcí, mapování a analýzách a dalších aktivitách. V rámci těchto aktivit bude 
docházet také k identifikaci možností spolupráce mezi aktéry quadraple helix, přípravě společných 
strategických intervencí a facilitaci této spolupráce. Projekt SmartMSK také umožní rozvoj 
spolupráce s aktéry quadraple helix na národní úrovni (např. národní inovační platformy). Zapojení 
cílové skupiny vč. velikosti je popsáno v Podrobném popisu projektu. 

Cílová skupina: Pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci

Popis cílové skupiny:
V rámci této cílové skupiny počítáme se zapojením pedagogických a nepedagogických pracovníků 
ZŠ, SŠ a VOŠ v Moravskoslezském kraji. Tuto cílovou skupinu považujeme za velmi důležitou, a to 
zejména s ohledem na tři horizontální priority RIS MSK - podnikání a podnikavost, talent attraction 
managment a MSK Digital (zvyšování úrovně digitalizace), protože budou hrát klíčovou roli v práci s 
žáky a studenty v oblasti podnikavosti, práce s talentem a také digitalizace.
Spolupráce s cílovou skupinou je nastavena v rámci jejího zapojení do inovačních 
platforem/pracovních skupin, při realizaci (např. Inovační safari - nepřímé zapojení; anebo “Učící se 
komunita” - přímé zapojení) a vytváření strategických intervencí.  
Velikost cílové skupiny: cca 27.000 osob  

Zapojení cílové skupiny do aktivit projektu je popsáno v Podrobném popisu projektu.

Cílová skupina: Pracovníci aplikačního sektoru včetně podniků 
(podnikatelé/manažeři, výzkumní pracovníci, techničtí 
pracovníci ad.)

Popis cílové skupiny:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

8

Tato cílová skupina tvořena výzkumnými a technickými pracovníky, manažery a majiteli, 
následujících významnějších subjektů v kraji, mezi které patří start-upy, malé a střední firmy, a 
velké firmy. Kontakt s touto cílovou skupinou je zajištěn prostřednictvím zapojení do inovačních 
platforem/pracovních skupin, Rady pro inovace, účastí na networkingových a osvětových akcích, 
mapováním v oblasti ENVI a zájmu o kvantové počítání a také prostřednictvím šetření INKA.  Tato 
cílová skupina bude také zapojena do aktualizace RIS MSK (např. aktualizace domén chytré 
specializace MSK) a do přípravy marketingové a komunikační strategie inovačního ekosystému 
MSK.
Zapojení do cílové skupiny bude však nastaveno tak, aby nedošlo ke zvýhodnění žádného ze 
subjektů oproti ostatním, a to tedy mimo režim veřejné podpory. 

Popis zapojení této cílové skupiny do jednotlivých klíčových aktivit projektu vč. velikosti CS je 
uvedeno v Podrobném popisu projektu. 

Cílová skupina: Pracovníci neziskových organizací

Popis cílové skupiny:
Mezi cílovou skupinu “pracovníci neziskových organizací” zařazujeme v MSK primárně ty neziskové 
organizace, které jsou aktivní v rámci inovačního ekosystému a věnují se tématům jako je podpora 
podnikavosti, podnikání, digitalizace, cirkulární ekonomika/nové materiály apod. Níže je uveden 
výčet klíčových neziskových organizací:
- Automobilový klastr (Autoklastr) 
- RegioHub (Impact Hub Ostrava) 
- IdeaHub 
- Fajná dílna 
- Patrioti MSK
- Czechitas z.ú. 
- Vodíkový klastr 
- Technologická platforma 
(Podrobný popis výše uvedených organizací je uveden v Podrobném popisu projektu.)

Spolupráce s touto cílovou skupinou je nastavena v rámci vytváření strategických intervencí, 
zástupci cílové skupiny jsou důležitou součástí Krajské inovačních platforem/pracovních skupin, 
účastní se vzdělávacích a networkingových akcí a mapovacích aktivit.

Velikost této cílové skupiny vč. popisu zapojení do aktivit projektu je uvedena v Podrobném popisu 
projektu.

Cílová skupina: Pracovníci veřejné správy

Popis cílové skupiny:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

9

Do této cílové skupiny zahrnujeme představitele veřejné správy Moravskoslezského kraje jako jsou 
především zástupci a zaměstnanci krajské, městské a obecní správy, kteří hrají klíčovou roli při 
přípravě a implementaci Strategie rozvoje kraje „hrajeMSKrajem”, jejíž součástí je i RIS MSK, 
anebo strategie FAJNOVA či důležitého „Transformačního plánu” připraveného v rámci „OP 
Spravedlivá transformace”. Kromě těchto osob spadají do této cílové skupiny také zaměstnanci 
organizací zřizovaných/řízených veřejnou správou jako jsou Moravskoslezské inovační centrum 
Ostrava, a.s. (pověřeno koordinací a implementací RIS MSK), Moravskoslezské Investice a 
Development (MSID), Moravskoslezský pakt zaměstnanosti (MS Pakt), Moravskoslezské 
energetické centrum (MEC), MS Tourism a další. 

Zapojení cílové skupiny do aktivit projektu je popsáno v Podrobném popisu projektu. 

Přehled zapojených organizací:
- Moravskoslezský kraj – zastupitelé MSK a rada kraje, členové komise pro výzkum, vývoj a 
inovativní podnikání, anebo členové komise pro strategický rozvoj kraje
- Krajský úřad MSK – především zaměstnanci odboru regionálního rozvoje a cestovního 
ruchu, odboru evropských projektů, odboru školství, mládeže a dalších, oddělení komunikace a 
strategického marketingu a dalších
- Statutární město Ostrava – zastupitelé Ostravy a rada města
- Magistrát města Ostravy – především zaměstnanci odboru kultury a školství, a odboru 
strategického rozvoje
- Regionální kancelář CzechInvest
- Regionální pobočka Technologické agentury ČR
- Zástupci měst a obcí v regionu – členové zastupitelstev a rad měst a obcí a dále pracovníci 
především odborů strategického rozvoje či dalších odborů

Velikost cílové skupiny – velikost cílové skupiny je cca 300 osob

Cílová skupina: Pracovníci výzkumných organizací

Popis cílové skupiny:
Zapojení této cílové skupiny do projektu se z velké části překrývá se zapojením cílové skupiny " 
Akademičtí a neakademičtí pracovníci vysokých škol". Jedná se o výzkumné organizace se sídlem 
v MSK, které jsou buď příspěvkovými organizacemi nebo právnickými osobami, a které se věnují 
základnímu, aplikovanému výzkumu či experimentálnímu vývoji. Cílová skupina je klíčová pro 
rozvoj znalostní základny v MSK a pro zvyšování inovačního potenciálu kraje. S touto cílovou 
skupinou je navázaná dlouhodobá spolupráce zejména v rámci rámci implementace „dotačního 
programu podpory vědy a výzkumu” a zapojení zástupců této cílové skupiny v pracovních 
skupinách RIS MSK anebo PS pod hrajeMSKrajem. Cílová skupina bude zapojena do aktualizace 
RIS MSK.  
Tato cílová skupina je tvořena pracovníky těchto výzkumných organizací – např. Fakultní 
nemocnice Ostrava, Ústav geoniky Akademie věd České republiky, Materiálový a metalurgický 
výzkum, Slezské zemské muzeum, Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě atd. 

Velikost této CS je uvedena v Podrobném popisu projektu vč. popisu jejího zapojení do aktivit 
projektu.

Cílová skupina: Studenti vysokých (dále jen „VŠ“) a vyšších odborných škol 
(dále jen „VOŠ“)

Popis cílové skupiny:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

10

Cílovou skupinu tvoří primárně studenti na všech fakultách a pracovištích VŠB-Technické univerzity 
Ostrava, Ostravské univerzity a Slezské univerzity Opava, a také studenty vyšších odborných škol ( 
např. AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, s.r.o, AVE ART 
Ostrava, vyšší odborná škola, střední umělecká škola a základní umělecká škola, s.r.o. Obchodní 
akademie a Vyšší odborná škola sociální, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvková organizace, VOŠ 
Mediální tvorby). Tato cílová skupina je klíčová pro naplnění priority RIS MSK – PODREG - 
Podnikavý region, protože může být důležitým podhoubím pro zvýšení podnikavosti v regionu a 
zakládání nových firem resp. Start-upů. Cílem SmartMSK je zvýšit úroveň podnikavosti u této 
skupiny zapojením do pilotního ověření “Podnikatelské vesnice”. Tato cílová skupina resp. Její část 
disponuje dostatečnými kompetencemi pro rozvoj v klíčových oborech definovaných RIS MSK. 
Důležité je, aby do regionu přicházeli talenti i z jiných krajů, a proto je nutné nabízet i v rámci VŠ 
studia možnosti, které jiné VŠ v ČR nenabízí. 
Cílovou skupinu tvoří především studenti se zájmem osvojit si návyky a kompetence potřebné pro 
rozjezd vlastního podnikání, a ty, kteří nemají vlastní nápad či podnikatelský záměr, kteří chtějí 
poznat nové lidi zajímající se o rozjezd vlastního podnikání
Velikost cílové skupiny – 28.000 

Zapojení cílové skupiny do aktivit projektu je popsáno v Podrobném popisu projektu.

Cílová skupina: Veřejnost

Popis cílové skupiny:
Veřejnost je důležitou cílovou skupinou, které je primárně potřeba vysvětlovat důležitost podpory 
rozvoje inovačního ekosystému a to způsobem, který pro ni bude lehce pochopitelný. Téma rozvoje 
je totiž velmi komplexní a pro veřejnost velmi často těžce uchopitelné. 

Velikost cílové skupiny: cca 1 mil osob (počet obyvatel MSK)

Popis zapojení této cílové skupiny do aktivit projektu je uveden v Podrobném popisu projektu.

Cílová skupina: Zájemci o inovační podnikání a začínající podnikatelé 
(„wannabe-entrepreneurs“)

Popis cílové skupiny:
Do této cílové skupiny patří především ti jedinci, kteří zvažují podnikání a potřebují podporu 
expertní či finanční, aby se pro podnikání rozhodli. Dále sem také patří začínající podnikatelé, kteří 
potřebují podporu při rozvoji svého podnikání, a také MSP, které se zajímají o inovační podnikání. S 
touto cílovou skupinou má zkušenosti jak MSIC (partner projektu), tak také subjekty zapojené do 
pracovní skupiny Start-up Community. V rámci projektu Smart MSK budou realizovány aktivity 
zaměřené na zvýšení počtu lidí, kteří se rozhodnou začít podnikat, k tomu budou sloužit především 
networkingové akce a speciální akce zaměřené na podporu “wannabe-entreprenerus” (e.g. 
startovárna). Tato cílová skupina bude také využívat finanční prostředky v rámci připraveného 
krajského dotačního programu “Podnikatelské vouchery” financovaného z Operačního programu 
Spravedlivá transformace, které je možné využít právě na nákup specifických služeb v začátcích 
podnikání (více viz fiše strategické intervence “Podnikatelské vouchery”).

Velikost cílové skupiny –  500

Popis zapojení této CS do aktivit projektu je uveden v Podrobném popisu projektu. 

Cílová skupina: Žáci základních škol a SŠ

Popis cílové skupiny:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

11

S ohledem na hlavní cíle projektu Smart Akcelerátor MSK (podpora podnikavosti) a v souladu s 
cílem RIS MSK – PODREG - Podnikavý region je tato cílová skupina velmi důležitá. Projekt se 
zaměří na rozvoj kompetencí, talentů a kariérního směřování této cílové skupiny, a to jak přes účast 
na rozvojových akcích v rámci aktivit Základního týmu, tak přes specifické vzdělávací aktivity pro 
CS pedagogičtí pracovníci. V rámci MSK je registrováno 496  základních škol a 53  středních škol.
Velikost cílové skupiny: 153.000

Popis zapojení této cílové skupiny do aktivit projektu je uveden v Podrobném popisu projektu. 

RIS3 Specifické cíle

Specifický cíl RIS3: Zlepšení fungování inovačních ekosystémů na národní i 
regionální úrovni

Procento: 40,00%
Komentář:
Projekt Smart Akcelerátor MSK přispívá k naplnění tohoto cíle národní RIS strategie. Projekt 
samotný je zaměřený na překonání fragmentovanosti inovačního ekosystému MSK, a to primárně 
pomocí zefektivnění EDP procesu přes zapojení quadraple helix aktérů do inovačních 
platforem/pracovních skupin, aktualizace RIS MSK, přípravy strategických intervencí v oblastech 
jako sdílené služby pro open-living labs, digitalizace a posílení transferu-technologií atp. Důležitou 
aktivitou projektu Smart Akcelerátor MSK bude také evaluace koučinkových/mentoringových 
služeb pro malé a střední firmy. Výsledky této evaluace budou využity pro zlepšení a další rozvoj 
služeb pro MSP. V rámci realizace „Podnikatelských voucherů – inovačních voucherů“, jejichž fiše 
je přílohou projektové žádosti, dojde ke zvyšování přidané hodnoty produktů MSP a také ke 
zvýšení intenzity spolupráce mezi akademickou a podnikovou sférou. 

Specifický cíl RIS3: Rozvoj dovedností pro chytrou specializaci, průmyslovou 
transformaci a podnikání

Procento: 30,00%
Komentář:
Projekt Smart Akcelerátor MSK realizuje aktivity, které přispějí k naplnění tohoto cíle národní RIS3 
strategie. V rámci projektu bude realizováno velké množství vzdělávacích a rozvojových aktivit. 
Velký důraz bude kladen na aktivity, které budou podporovat podnikavost a podnikání (např. 
rozvojové aktivity pro wannabe-entrepreneurs, žáky ZŠ, SŠ, VOŠ). Pilotní ověření „Moravskoslezské 
podnikatelské vesnice“ je o podpoře podnikavosti studentů VŠ. Dále budou realizovány také 
aktivity na zvýšení znalostí v oblasti zelené transformace. Klíčoví stakeholdeři inovačního 
ekosystému se budou moci účastnit rozvojových aktivit zaměřených na zlepšení strategického 
řízení inovačního ekosystému. 

Specifický cíl RIS3: Zvýšení kvality prostředí pro realizaci veřejného výzkumu
Procento: 30,00%
Komentář:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3
11.9.2023 8:49

12

Projekt Smart Akcelerátor MSK přispívá k naplnění tohoto cíle národní RIS3 strategie. Klíčová
aktivita „Asistence“ a realizace grantového schématu „Global experts – post-docs“, která je
přiložená k této žádosti, dojde k posílení internacionalizace prostředí výzkumných organizací.
Pokud jde o zkvalitnění administrativní podpory pro podporu výzkumných týmů, pak se
předpokládá příprava strategické fiše v oblasti zvýšení kvality podpory při přípravě mezinárodních
projektů a realizace připravených aktivit, které budou financovány ze SOHZ uzavřených s MSK a
SMO. Další aktivity, které přispějí k naplnění tohoto cíle jsou mapování VaV kapacit, jehož výsledky
budou využity pro identifikaci možné spolupráce s veřejným sektorem; pilotní ověření
Moravskoslezské podnikatelské vesnice, které v dalších fázích může vést ke vzniku spin-offů; a
plánovaná evaluace aktivit „Ostrava Expat Centre“ bude využita pro úpravu nastavení a zkvalitnění
služeb pro příchozí výzkumníky v rámci Global experts post-docs.

Subjekty projektu

Typ subjektu: Žadatel/příjemce

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Moravskoslezský kraj

IČ/RČ žadatele: 70890692

DIČ / VAT ID:

Právní forma: Kraj

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:

Roční obrat (EUR):

Bilanční suma

roční rozvahy (EUR):

Velikostní kategorie podniku:

Kód institucionálního sektoru:

Zahrnout subjekt do definice jednoho

podniku:

Ano

Zahrnout subjekt do definice rodinného

podniku:

Ne

Statutární zástupci

Jméno a příjmení / Název: JAN KRKOŠKA

Adresa:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3
11.9.2023 8:49

13

Adresy subjektu

Kód státu: CZE - Česká republika

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Moravskoslezský kraj

Název okresu: Ostrava-město

Název ORP: Ostrava

Městská část: Moravská Ostrava a Přívoz

Obec: Ostrava

Část obce: Moravská Ostrava

Ulice: 28. října

PSČ: 702 00

Číslo orientační: 117

Číslo popisné/evidenční: 2771

Kód druhu

čísla domovního:

1

WWW: www.msk.cz

Adresa uvedená textově:

28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Osoby subjektu

Titul před jménem:

Jméno:

Příjmení:

Titul za jménem:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

Statutární zástupce:

Funkce: hlavní kontaktní osoba

Titul před jménem:

Jméno:

Příjmení:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3
11.9.2023 8:49

14

Titul za jménem:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

Statutární zástupce: Ano

Funkce:

Účty subjektu

Název účtu: Běžný účet

Kód banky: 0710 - Česká národní banka

IBAN:

Měna účtu: CZK

Stát: Česká republika

Předčíslí ABO: 20095

Základní část ABO: 15826761

Neplatný záznam účtu:

Typ subjektu: Partner s finančním příspěvkem

Kód státu: CZE - Česká republika

Název subjektu/Jméno a příjmení: Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s.

IČ/RČ žadatele: 25379631

DIČ / VAT ID:

Právní forma: Akciová společnost

Je subjekt právnickou osobou?: Ano

Datum vzniku: 19. 8. 1997

Typ plátce DPH: Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na

odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu

Počet zaměstnanců:

Roční obrat (EUR):

Bilanční suma

roční rozvahy (EUR):

Velikostní kategorie podniku:

Kód institucionálního sektoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3
11.9.2023 8:49

15

Zahrnout subjekt do definice rodinného

podniku:

Ne

Popis zapojení partnera do jednotlivých fází

operace:

Partner má vzhledem ke své odbornosti, zkušenostem a především zaměření své činnosti ve vztahu

k cílům projektu zodpovědnost za realizaci většiny klíčových aktivit projektu. Pracovníci výkonné

jednotky mají četné zkušenosti s realizací aktivit spojených s podporou inovačního systému

Moravskoslezského kraje a jednou z hl. činností je implementace RIS3 MSK . Doposud realizovali v

omezeném rozsahu tyto aktivity: mapování ve smyslu terénního šetření ve firmách, příprava a

realizace jednání inovačních platforem a Rady pro inovace, realizace akcí na podporu témat RIS3

MSK, přičemž tento projekt povede k rozšíření a zintenzivnění těchto aktivit, potažmo nastartování

aktivit nových. V inov. prostředí MSK se pracovníci partnera dlouhodobě pohybují a velice dobře se

zde orientují. Mají dostatečné odborné znalosti a zkušenosti pro realizaci plánovaných aktivit. Mají

také navázanou dlouhodobou spolupráci, četné kontakty a dobré vztahy s jednotlivými cílovými

skupinami projektu. Pracovníci partnera byli také zodpovědní za přípravu a zpracování Regionální

inovační strategie MSK a v souladu s konceptem strategie inteligentní specializace. Vzhledem k

uvedeným zkušenostem bude partner za podpory odborných pracovníků žadatele realizovat klíčové

aktivity Řízení projektu, Vzdělávání a rozvoj kompetencí, Mapování, analýzy a evaluace, Twinning,

Pilotní ověření a Marketingová a komunikační strategie kraje. Klíčové aktivity Základní tým a Řízení

projektu bude realizovat žadatel i partner společně, protože její dílčí aktivity vyžadují aktivní účast

Krajského RIS3 koordinátora. KA Asistence bude realizovat žadatel za spolupráce projektového týmu

partnera.

Statutární zástupci

Jméno a příjmení / Název: ADÉLA HRADILOVÁ

Adresa:

Jméno a příjmení / Název: PAVEL CSANK

Adresa:

Jméno a příjmení / Název: ROSTISLAV LAPČÍK

Adresa:

Adresy subjektu

Kód státu: CZE - Česká republika



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3
11.9.2023 8:49

16

Typ adresy: Adresa oficiální (adresa sídla organizace)

Název kraje: Moravskoslezský kraj

Název okresu: Ostrava-město

Název ORP: Ostrava

Městská část: Pustkovec

Obec: Ostrava

Část obce: Pustkovec

Ulice: Technologická

PSČ: 708 00

Číslo orientační: 2

Číslo popisné/evidenční: 372

Kód druhu

čísla domovního:

1

WWW:

Adresa uvedená textově:

Technologická 372/2, Pustkovec, 708 00 Ostrava

Osoby subjektu

Titul před jménem:

Jméno: Pavel

Příjmení: Csank

Titul za jménem:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

Statutární zástupce: Ano

Funkce: předseda představenstva

Titul před jménem:

Jméno:

Příjmení:

Titul za jménem:

Telefon:

Mobil:

E-mail:

Statutární zástupce:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3
11.9.2023 8:49

17

Funkce: Project Manager

Účty subjektu

Kontaktní osoby

Jméno a příjmení:

E-mail:

Telefon:

Místo realizace

CZ080 Moravskoslezský kraj

Realizace mimo ČR

Místo realizace mimo území ČR:
Většina aktivit projetu Smart Akcelerátor MSK jsou realizovány v Moravskoslezském kraji. V rámci
aktivity KA3, KA6 a KA7 však bude docházet k výjezdům do zahraničí za účelem vzdělávání,
získávání zkušeností či twinningu s mezinárodními subjekty. Všechny tyto výjezdy budou provedeny
ve prospěch Moravskoslezského kraje – dojde ke vzdělávání a sdílení dobré praxe od partnerů např. z
Finska, Německa, Izraele, Španělska. Vždy se tedy bude jednat o země sdružené v ERA, vč.
asociovaných zemí.

Seznam odborností projektu

Specifické datové položky



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

18

OPJAK_VaV6 Podpořené spolupráce – VaV
Číslo: 0,00
Cena/Sazba: 0,00
Číselník: Státní správa a samospráva
Text:
-

OPJAK_VaV6 Podpořené spolupráce – VaV
Číslo: 0,00
Cena/Sazba: 0,00
Číselník: VŠ
Text:
-

OPJAK_VaV7 Nové strategické intervence a projektové záměry připravené za podpory Smart 
Akcelerátoru
Číslo: 0,00
Číselník: Národní program
Text:
-

OPJAK_VaV7 Nové strategické intervence a projektové záměry připravené za podpory Smart 
Akcelerátoru
Číslo: 0,00
Číselník: Mezinárodní program
Text:
-

OPJAK_VaV7 Nové strategické intervence a projektové záměry připravené za podpory Smart 
Akcelerátoru
Číslo: 0,00
Číselník: Regionální program
Text:
-

OPJAK_VaV6 Podpořené spolupráce – VaV
Číslo: 0,00
Cena/Sazba: 0,00
Číselník: Výzkumné organizace, kromě VŠ
Text:
-

OPJAK_VaV6 Podpořené spolupráce – VaV
Číslo: 0,00
Cena/Sazba: 0,00
Číselník: Jiné subjekty 
Text:
-

OPJAK_VaV15 Mise Horizont Evropa a Green Deal
Číselník: 8. Bez příspěvku



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

19

Text:
-

OPJAK_VaV16 Počet jedinečných přímo ovlivněných osob
Číslo: 0,00
Text:
0

OPJAK_VaV7 Nové strategické intervence a projektové záměry připravené za podpory Smart 
Akcelerátoru
Číslo: 0,00
Číselník: Jiné zdroje
Text:
-

Klíčové aktivity 

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 2 Základní tým

Popis klíčové aktivity:
KA2 má za hlavní cíl zajistit dostatečnou kapacitu a klíčové kompetence ke koordinaci a implementaci 
aktivit krajské RIS3 strategie, a to především díky výkonné jednotce. Dalším z cílů je postupný rozvoj 
a vzdělávání výkonné jednotky a jejích aktivit dle vývoje potřeb inovačního ekosystému v kraji. Výk. 
jednotka zajišťuje prostřednictvím základního týmu komplexní podporu rozvoje inov. prostředí v kraji v 
návaznosti na krajskou RIS3 strategii, komunikaci mezi klíč. stakeholdery v kraji, síťování aktérů inov. 
prostředí a podporu vzniku nových kontaktů a projektů spolupráce, aktualizaci a projednání krajské 
RIS3 strategie a Akčního plánu krajské RIS3 strategie, fungování krajských inovačních platforem a 
moravskoslezské Rady pro inovace, přípravu strategických intervencí (projektových záměrů) a hledání 
zdrojů pro jejich realizaci, koordinaci EDP procesu mezi národní a krajskou úrovní, včetně přenosu 
informací mezi Nár. a krajskými inov. platformami, a další relevantní aktivity v kraji. V neposlední řadě 
se podílí také na navazování a rozvoji přeshraničních a mezinár. spoluprací např. prostřednictvím 
zapojení do mezinárodních sítí jako je EBN či Vanguard iniciativa. V rámci KA2 bude zajištěna 
komplexní podpora rozvoje inov. prostředí v kraji s využitím RIS3 strategie (např. jednání RpI, inov. 
platforem, organizace informačních a vzdělávacích akcí podporujících inov. ekosys. v kraji s využitím 
RIS3 strategie), podpora koncepční přípravy, koordinace a realizace strategických intervencí/projektů 
k implementaci AP krajské RIS3 strat. či zajištění komunikačního a informačního servisu krajské RIS3 
strategie vůči strukturám národní RIS3 strategie. Členové týmu budou mj. zapojeni do tvorby 
pravidelných aktualizací Akčního plánu RIS3 strat., aktualizace celé RIS3 strategie, organizace 
jednání RpI (8 jednání) a inov. platforem (cca 77 setkání), akcí různého typu a zaměření pro různé 
cílové skupiny (cca 52) či přípravě nových strategických intervencí (14). Více viz Podr. pop. proj.

Přehled nákladů:
Náklady na tuto KA především zahrnují:
- osobní výdaje vč. zákonných odvodů na pozice krajských RIS3 developerů a event manažera (cca 
11,1 mil. Kč)
- osobní výdaje v rámci DPČ, cca 300 hod. (cca 121 tis. Kč)
- osobní výdaje v rámci DPP, cca 800 hod. (cca 176 tis. Kč)
- výdaje na spoluorganizování konference Unique Summit Ostrava (cca 365 tis. Kč)
- služby externích expertů při aktualizaci RIS3 strategie a přípravě nastavení strategických intervencí 
(cca 405 tis. Kč)
- setkání stakeholderů, inovačních platforem, networking (cca 270 tis. Kč)



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

20

- per diem a cestovní náklady pro zahraniční experty v rámci přípravy nových strategických 
intervencí/projektů (cca 70 tis. Kč)
- výdaje na organizaci Inovačních/Cirkulárních safari pro žáky a studenty ZŠ, SŠ a VOŠ (cca 111 tis. 
Kč)
- výdaje na organizaci Alumni Business Kemp Workshop (cca 60 tis. Kč)
- vzdělávání, workshopy a matchmaking pro wannabe-entrepreneurs (135 tis. Kč)
- výdaje na organizaci dalších eventů (cca 233 tis. Kč)
- úpravu a tvorbu webových stránek (cca 150 tis. Kč)
- tisky (cca 160 tis. Kč)
- překlady a jazykové korektury (140 tis. Kč)
- grafické služby (cca 200 tis. Kč)
- Office a cloudové služby pro členy týmu (cca 479 tis. Kč)
- nástroj pro event management (cca 194 tis. Kč)
- grafický nástroj (cca 78 tis. Kč)
- rezerva pro osobní výdaje (cca 2,1 mil. Kč)
- drobný hmotný majetek - IT vybavení (cca 345 tis. Kč)
- poplatek za členství v iniciativě Vanguard (cca 525 tis. Kč)

Celkové předpokládané náklady na tuto klíčovou aktivitu činí cca 17,4 mil. Kč

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 1 Řízení projektu

Popis klíčové aktivity:
Pro realizaci projektu byl sestaven hlavní projektový tým s jasně vymezenými kompetencemi, 
povinnostmi a odpovědnostmi. Řízení projektu Smart Akcelerátor MSK je zajištěno odborným a 
administrativním týmem. Odborný tým se skládá z pracovníků podílejících se na věcném plnění 
klíčových aktivit projektu. Administrativní tým poskytuje podporu odbornému týmu při chodu projektu 
pro jeho úspěšnou realizaci. Jedná se o osoby s četnými zkušenostmi s realizací projektů a se 
znalostí problematiky čerpání ESIF. 
Nejdůležitější roli v projektu v rámci jeho řízení v oblasti odborných aktivit zastává Krajský RIS3 
manažer, pozice ve strukturách partnera v rámci výkonné jednotky. Ve strukturách žadatele bude mít 
nejvyšší roli v rámci řízení projektu Krajský RIS3 koordinátor, pozice odboru regionálního rozvoje a 
cestovního ruchu Krajského úřadu MSK. Krajský RIS3 koordinátor bude spolupracovat s výkonnou 
jednotkou, jak tomu bylo i před realizací projektu, bude mj. zajišťovat informování o činnosti a 
výsledcích projektu směrem do struktury krajského úřadu a vůči Národnímu RIS3 manažerovi a plnit 
další činnosti stanovené pravidly výzvy. RIS3 manažerovi pomáhá kontrolovat a udržovat chod 
projektu odborný RIS3 asistent. Mezi jeho povinnosti patří zejména např. zpracování podkladů pro 
Zprávu o realizaci krajské RIS3 strategie pro potřeby Národního RIS3 aparátu a součinnost s krajským 
RIS3 koordinátorem, příprava odborných vstupů pro zprávy o realizaci projektu, žádosti o platbu, 
žádosti o změnu či spolupráce s krajskými RIS3 developery. Více informací vč. kompletního přehledu 
pozic v rámci odborného i administrativního týmu je uvedeno v Podrobném popisu projektu (příloha č. 
3) a v dokumentu Realizační tým (příloha č. 5). 

Přehled nákladů:
Do nákladů této klíčové aktivity lze zahrnout:
- osobní výdaje na administrativní tým (cca 9,5 mil. Kč dle kalkulačky jednorázové částky)
- osobní výdaje na odborného RIS3 asistenta vč. zákonných odvodů (cca 1,7 mil. Kč)

Osobní výdaje RIS3 manažera a RIS3 koordinátora nebudou hrazeny z rozpočtu projektu (více viz 
Podrobný popis projektu).

Osobní výdaje dalších pracovních pozic v rámci projektu jsou zahrnuty do příslušných klíčových 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

21

aktivit, v rámci kterých budou své činnosti primárně vykonávat. 

Celkové předpokládané náklady na tuto klíčovou aktivitu činí cca 11,2 mil. Kč

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 3 Vzdělávání a rozvoj kompetencí

Popis klíčové aktivity:
Plánované aktivity v této KA povedou ke vzdělávání odborného týmu a dále posilování relevantních 
kompetencí odborníků z partnerských organizací a cílových skupin, které jsou zapojeny nebo mají vliv 
na rozvoj inov. prostředí v MSK a na přípravu či realizaci strategických interv./proj. naplňujících 
krajskou RIS3 strategii, zejména expertů zapojených do tematických inov. platforem, krajské RpI a do 
přípravy a realizace strategických intervencí/projektů schválených v krajském Akčním plánu RIS3 a 
relevantních pracovníků veřejné správy a představitelů samosprávy v kraji, kteří se podílejí na 
schvalování a implementaci krajské RIS3 strategie. 
Bude zajištěno vzdělávání realizačního týmu projektu a zaměstnanců žadatele a partnera. V rámci 
Podrobného pop. projektu jsou definovány klíč. kompetence pro jednotlivé pozice projektového týmu. 
Tyto kompetence budou v průběhu realizace projektu prohlubovány prostřednictvím různých forem 
vzdělávání (kurz, seminář, workshop, koučování či konference). Uskuteční se také studijní cesty 
(tuzemských i zahraniční), kterých se kromě členů týmu zúčastní další význam. stakehold. v rámci 
inov. ekos. MSK. Příklady plánovaných st. cest jsou uvedeny v podr. pop. projektu. Zajištěno bude 
také vzdělávání odborníků zapojených do rozvoje inov. ekos. kraje, např. relevantních pracovníků veř. 
správy, kteří se podílejí na implementaci krajské RIS3 strategie. Mezi pracovníky veř. správy jsou 
zahrnuti také zaměstnanci Moravskoslezským krajem zřízených organizací, které se v rámci svých 
aktivit zabývají rozvojem inov. ekosys. kraje. Konkrétně se jedná o Moravskoslezské Investice a 
Development, Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, MS Tourism, Moravskoslezské energetické 
centrum a zaměstnance Moravskoslezského inovačního centra Ostrava a.s., jako partnera projektu. 
Realizováno bude dále vzdělávání pracovníků MŠ, ZŠ a SŠ v rámci rozvoje inovativního prostředí ve 
školách a bude zřízena International Advisory Board inov. ekos. MSK. Podrobněji vše viz příloha č. 3

Přehled nákladů:
Mezi hlavní náklady této KA je možné zařadit náklady na:
- vzdělávání zaměstnanců žadatele a partnera (2 250 tis. Kč)
- vzdělávání stakeholderů a a členů inovačních platforem (204 tis. Kč)
- osobní výdaje na koordinátora pro vzdělávací aktivity Smart MSK, především v oblasti vzdělávání 
pracovníků MŠ, ZŠ a SŠ v rámci rozvoje inovativního prostředí ve školách (DPČ, cca 820 tis. Kč)
- služby v oblasti vzdělávání stakeholderů v rámci aktivity Inovativní prostředí ve školách (1,5 mil. Kč)
- per diem, cestovní náklady a odměny pro členy International Advisory Board (cca 682 tis. Kč)
- zahraniční cestovné na zahraniční studijní cesty (cca 1 786 tis. Kč)
- poplatek za členství v European Business & Innovation Centre Network (cca 350 tis. Kč)

Celkové předpokládané náklady na tuto klíčovou aktivitu činí cca 7,6 mil. Kč

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 4 Mapování, analýzy a evaluace

Popis klíčové aktivity:
Cílem aktivity je mapovat, sledovat a vyhodnocovat změny a vývoj inovačního prostředí v 
Moravskoslezském kraji, zjišťovat jeho potřeby a potenciál a vyhodnocovat výsledky, efekty a dopady 
implementace krajské RIS3 strategie. Součástí této aktivity je monitoring a analýza inovačního 
prostředí v kraji. Tato KA se zaměří na:
1. Mapování a analýza vývoje inovačního prostředí a fungování inovačního systému
2. Mapování pro účely identifikace potenciálních potřeb/projektů - jsou plánována mapování 
významných VaV kapacit v MSK, mapování inovačního ekosystému MSK v oblasti "ENVI", mapování 
zájmu o kvantové počítání, mapování sklonu mladých lidí v MSK k podnikání a rovněž zapojení do 
mapování inovačních kapacit koordinovaného ze strany TAČR.
3. Vyhodnocování efektů realizovaných strategických intervencí krajské RIS3 strategie - cílem této 
oblasti mapování/analýz je monitorovat, analyzovat a vyhodnocovat efekty realizovaných intervencí a 
kontinuálně zlepšovat jejich kvalitu a účinnost, tj. shromáždit dostatečné množství kvalitních poznatků 



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

22

a dat, které přispějí k efektivnímu řízení implementace RIS3 strategie na úrovni Moravskoslezského 
kraje a zprostředkovaně i na úrovni národní. Mj. budou evaluovány koučovací aktivity, podnikatelské 
vouchery v MSK, strategický projekt Ostrava Expat Centre a bude provedena mid-term evaluacce 
Moravskoslezské podnikatelské vesnice. Zároveň bude provedena základní evaluace krajské RIS3 
strategie. 
4. Vyhodnocení fungování EDP na krajské úrovni (procesní evaluace) - cílem této oblasti je 
vyhodnocení fungování a nastavení EDP procesu v MSK. Dojde k vyhodnocení funkčnosti procesů 
zabezpečujících efektivní řízení krajské RIS3 strategie, vyhodnocení adekvátnosti personálního 
obsazení orgánů vykonávajících EDP proces (např. Krajské inovační platformy, odpovídající pracovní 
skupiny v rámci Strategie rozvoje kraje hrajemskrajem, Krajské RpI) a jejich vzájemné spolupráce. 
5. Bude poskytnuta součinnost Eval. jednotce OP JAK. 
Více viz Podr. pop. proj.

Přehled nákladů:
Náklady na tuto KA především zahrnují:
- osobní výdaje vč. zákonných odvodů na pozice RIS3 analytika a evaluátora (cca 5,7 mil. Kč)
- externí služby pro evaluace (cca 2,6 mil. Kč)
- DPP pro podporu při evaluacích a mapování, cca 650 hod. (cca 143 tis. Kč)
- DPČ pro podporu při evaluacích a mapování, cca 200 hod. (cca 80 tis. Kč)
- externí služby expertů při mapování a evaluacích (cca 150 tis. Kč)
- CRM systém a integrační nástroj CRM (cca 707 tis. Kč)
- nástroj pro tvorbu dotazníků (cca 28 tis. Kč)
- nástroj pro vizualizaci v mapách (cca 175 tis. Kč)
- přístup do databázového informačního systém ekonomických subjektů (cca 427 tis. Kč)
- licenci k přístupu ke globálním výsledkům analýz trhu (cca 300 tis. Kč)

Celkové předpokládané náklady na tuto klíčovou aktivitu činí cca 10,3 mil. Kč

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 5 Asistence

Popis klíčové aktivity:
V rámci aktivity Asistence bude vypsána krajská výzva na poskytování asistenčních voucherů na 
rozpracování strategických projektových záměrů. Voucher bude poskytnut na zpracování projektové 
žádosti včetně všech relevantních příloh tak, aby strategický projekt mohl být předložen do relevantní 
výzvy vhodného mezinárodního/národního, případně byl realizován z jiných finančních zdrojů 
(městské rozpočty, vlastní prostředky apod.).
Podpora strategickým projektům formou „voucherů“ bude poskytnuta na poradenské, nebo jiné 
odborné služby, které nositel/partner strategického projektu potřebuje ke zpracování žádosti a není 
schopen si je zajistit vlastními silami. V případě, že má nositel/partner vlastní kapacity na zpracování 
žádosti, využije voucher k zajištění vlastních kapacit, případně může využít kombinaci obojího. 
Podmínky poskytnutí voucheru a typové projekty jsou uvedeny a popsány v Podrobném popisu 
projektu.
Tato KA bude realizována žadatelem ve spolupráci se členy týmu partnera. Žadatel připraví text 
výzvy, vzor formuláře žádosti, zajistí hodnotící proces, bude s vybranými žadateli uzavírat smlouvy o 
poskytnutí dotace, zajistí finanční kontrolu a kontrolu závěrečné zprávy.
Předpokládané vyhlášení průběžné výzvy je 1. pololetí roku 2024. Výzva bude otevřena po dobu 
jednoho roku, resp. do vyčerpání alokace.
Předpokladem je, že formou Asistence bude podpořeno minimálně 6 strategických projektů, kdy se 
předpokládá, že výše poskytovaného voucheru bude max. 500 000 Kč

Přehled nákladů:
Náklady na tuto KA zahrnují výdaje na vouchery, celkem tedy 3 mil. Kč.

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 6 Twinning

Popis klíčové aktivity:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

23

V rámci KA Twinning budou realizovány 2 aktivity. Plánováno je navázání spolupráce v Goethenburgu 
a v Kolíně nad Rýnem. Twinning v Goethenburgu bude souviset s osvojením nástroje zaměřeného na 
podporu rozvoje technologických startupů a vytváření akademických spin-offů. Tento nástroj navazuje 
na pilotně ověřované aktivity v rámci Moravskoslezské podnikatelské vesnice. Cílem tohoto twinningu 
je návštěva 5 osob (členové odborného týmu a klíčových stakeholderů zapojených do implementace 
pilotního ověření Moravskoslezské podnikatelské vesnice) na Chalmers university. V rámci twinngu 
dojde k bližšímu seznámení se s tím, jak jsou aktivity „Chalmers Entrepreneurship village” 
propojovány s technologickým transferem a Chalmers Ventures. Twinning v Kolíně nad Rýnem bude 
zaměřen na scale-up programy pro firmy. Cílem tohoto twinningu pro maximálně 5 osob (členové 
odborného týmu a klíčoví stakeholdeři např. členové pracovní skupiny Podnikavý region anebo 
pracovní skupiny Start-up community) po dobu pěti dní je návštěva KolnBusiness – the Economic 
Development agency of Cologne .a detailní seznámení se s programem „Scaleup Program Cologne”. 
Program „Scaleup Program Cologne“ vytvořil KolnBusiness společně se společností weGrow. Tento 
program umožňuje kolínským start-upům efektivně se internacionalizovat. Program a jeho 
metodologie je nastavený tak, aby start-upy lépe pochopily, co je potřeba k úspěchu při expanzi na 
mezinárodní trhy – jde např. o nuance analýzy a výběru nového trhu, přípravu plnohodnotné Go-to-
Market strategii a možnost představit ji různým aktérům z daného trhu. Takový program je v prostředí 
MSK velmi důležitý, protože se v tuto chvíli objevují velmi zajímavé technologické start-upy, které 
potřebují ke svému dalšímu růstu vstoupit na zahraniční trhy. V rámci V rámci twinningu tak budou 
připraveny 2 DOP, které budou popisovat, jak nastavit 2 nové nástroje v podmínkách MSK.

Přehled nákladů:
Náklady na KA6 zahrnují především:
- zahraniční cestovné (cca 78 750 Kč) a výdaje na služby spojené se zahraničními cestami (cca 255 
tis. Kč)
- osobní náklady na pozici International Cooperation Specialist (cca 2,9 mil. Kč)

Celkové předpokládané náklady na tuto klíčovou aktivitu činí cca 3,2 mil. Kč

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 7 Pilotní ověření

Popis klíčové aktivity:
Cílem této KA je ověření, zda bude nástroj na podporu inovačního ekosystému „Moravskoslezská 
podnikatelská vesnice“ funkční v podmínkách Moravskoslezského kraje. Tento nástroj nebyl v kraji 
dosud realizován. Úspěšně je však realizován v Gothenburgu ve Švédsku, konkrétně na Chalmers 
University of Technology. Tato univerzita realizuje Chalmers entrepreneurship village, která byla 
inspirací pro vznik podnikatelské vesnice v Moravskoslezském kraji. Na základě přípravných aktivit 
bylo zhodnoceno, že má tento nástroj reálný předpoklad úspěšné realizace. Moravskoslezská 
podnikatelská vesnice se jako strategická intervence v rámci pilotního ověření skládá z následujících 
synergicky propojených aktivit: 1. Interdisciplinární zakladatelské týmy; 2. Tematické technologické 
mikrokomunity; 3. Validace podnikatelských záměrů. Cílovými skupinami Moravskoslezské 
podnikatelské vesnice jsou studenti vysokých škol, akademičtí pracovníci vysokých škol a pracovníci 
výzkumných organizací. Přínos je očekáván v tom, že realizací dojde k funkčnímu propojení výzkumu 
a vývoje napříč řadou výzkumných směrů, růstu atraktivity VŠ studia v Ostravě a dalších centrech 
MSK, posílení podnikavosti a kompetencí pro rozjezd vlastního podnikání, posílení kompetencí VVO 
na komerční aplikace výsledků výzkumu. Aktivity MS podnikatelské vesnice budou realizovat a 
koordinovat pozice Community manager a Business game navigator.
Podrobný popis tohoto nástroje je uveden v rámci přílohy č. 3 Podrobný popis projektu. 

Přehled nákladů:
Mezi náklady v rámci této KA jsou zahrnuty především náklady na:
- osobní náklady pozic Community manager a Business game navigator vč. zákonných odvodů (cca 
8,9 mil. Kč)
- licenci přístupu do databáze výsledků průzkumů trhu a trendů pro nové technologie (v rámci projektu 
licence na 1 rok, cca 250 tis Kč.)
- osobnostní diagnostiku včetně podrobných konzultací s odborníky pro členy vznikajících 
zárodečných týmů (1,265 mil. Kč)
- organizaci eventů - občerstvení (cca 126 tis. Kč) a služby facilitátora (cca 120 tis. Kč)



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

24

- příjezd expertů ze Švédska (cca 130 tis. Kč)
- zahraniční studijní cesty do Švédska (cca 295 tis. Kč)
- podpora v rámci DPP, cca 2 000 hod. (cca 440 tis. Kč)

Celkové předpokládané náklady na tuto klíčovou aktivitu činí cca 11,5 mil. Kč

Název klíčové aktivity: Aktivita č. 8 Marketingová a komunikační strategie kraje

Popis klíčové aktivity:
Cílem této KA je posílit komunikaci a marketing inov. systému Moravskoslezského kraje směrem 
dovnitř i vně tohoto regionu včetně zahraničí, a to nastavením místního modelu řízení mark. a 
komunik. aktivit, vydefinováním sdílené vize a ambicí. Tohoto cíle bude dosaženo přípravou 
marketingové strategie a marketingového plánu inovačního ekosystému kraje a jeho realizací. 
Vzhledem k tomu, že bude připravována zcela nová strategie, bude realizace této aktivity probíhat v 
obou fázích. Nejdříve tak budou probíhat aktivity v rámci přípravy této strategie, po jejím schválení ze 
strany RpI bude realizována vlastní komunikační strategie. Proces přípravy strategie se předpokládá 
od února 2023 přibližně do února 2024. Přibližně v březnu 2024 tak bude předložena ke schválení 
Radě pro inovace. Celý proces přípravy strategie bude koordinovat Marketingový specialista ve 
strukturách partnera projektu. Manažerem procesu tvorby strategie bude Tomáš Avrat, specialista na 
marketing inov. ekosys. a spoluautor Metodiky marketingové a komunikační strategie, a to v rámci 
externí spolupráce. 
Při přípravě budou respektovány všechny dílčí fáze stanovené dle SPpŽP (bude provedena 
stakeholder analýza, budou vedena jednání se zástupci veř. sektoru k validaci mapy stakeholderů a k 
identifikaci společné potřeby a zároveň k získání podpory čelních politických představitelů, následně 
budou zapojeni klíčoví stakeholdeři inov. ekosys.). V rámci přípravy strategie budou zrealizovány 
workshopy s aktéry inovačního prostředí a marketingu. 
Až ze samotné strategie vznikne návrh aktivit a nástrojů, které by měly být zrealizovány. Nyní proto 
není možné veškeré aktivity uvést či podrobně popsat. Předpokládá se však např. vytvoření 
komunikačních materiálů k využití ze strany významných aktérů inovačního ekosystému, vytvoření 
webového prostředí pro všechny, kteří se chtějí zapojit do šíření dobrého jména MSK, a kampaň 
„návrat domů“ pro talenty pracující mimo region. Více informací viz kap. 6.8 Podr. popisu proj.

Přehled nákladů:
Náklady na tuto KA především zahrnují:
- mzdové náklady na pozice Marketingový specialista a RIS3 marketingový specialista junior vč. 
zákonných odvodů (cca 3,9 mil. Kč)
- služby externího experta při přípravě Markentingové a komunikační strategie inovačního ekosystému 
MSK (cca 450 tis. Kč)
- služby externího experta při přípravě aktualizaci strategie pro roky 2027 - 2029 (cca 300 tis. Kč)
- občerstvení na setkávání stakeholderů při tvorbě komunikační strategie a při jejím naplňování (68 
400 Kč)
- marketingové a komunikační aktivity inovačního ekosystému MSK (2 375 000 Kč)

Celkové předpokládané náklady na tuto klíčovou aktivitu činí cca 7,1 mil. Kč

Indikátory 

Kód indikátoru: 109101

Název indikátoru: Podíl institucionálních zainteresovaných subjektů v rámci 

procesu objevování podnikatelského potenciálu



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

25

Měrná jednotka: účast institucion.zúčast.stran

Typ indikátoru: Výstup

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty:

Cílová hodnota: 79,000

Datum cílové hodnoty: 31. 1. 2026

Popis hodnoty: Celková cílová hodnota je součtem dílčích indikátorů dle jednotlivých klíčových 

aktivit:

- KA2: 79

Více podrobností viz Podrobný popis projektů - popis jednotlivých Klíčových aktivit.

Kód indikátoru: 203541

Název indikátoru: Počet podpořených spoluprací – VaV

Měrná jednotka: spolupráce

Typ indikátoru: Výsledek

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2023

Cílová hodnota: 3,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026

Popis hodnoty: Celková cílová hodnota je součtem dílčích indikátorů dle jednotlivých klíčových 

aktivit:

- KA2: 1

- KA6: 2

Více podrobností viz Podrobný popis projektů - popis jednotlivých Klíčových aktivit.

Kód indikátoru: 210171

Název indikátoru: Počet uspořádaných akcí

Měrná jednotka: akce

Typ indikátoru: Výstup

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty:

Cílová hodnota: 240,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

26

Popis hodnoty: Celková cílová hodnota je součtem dílčích indikátorů dle jednotlivých klíčových 

aktivit:

- KA2: 138

- KA3: 49

- KA7: 30

- KA8: 23

Více podrobností viz Podrobný popis projektů - popis jednotlivých Klíčových aktivit.

Kód indikátoru: 212031

Název indikátoru: Počet účastí na EFRR aktivitách

Měrná jednotka: účasti

Typ indikátoru: Výstup

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty:

Cílová hodnota: 2556,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026

Popis hodnoty: Celková cílová hodnota je součtem dílčích indikátorů dle jednotlivých klíčových 

aktivit:

- KA2: 1890

- KA3: 646

- KA6: 10

- KA7: 10

Více podrobností viz Podrobný popis projektů - popis jednotlivých Klíčových aktivit.

Kód indikátoru: 215012

Název indikátoru: Počet nově vytvořených produktů strategického řízení VaVaI

Měrná jednotka: produkty

Typ indikátoru: Výstup

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty:

Cílová hodnota: 23,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

27

Popis hodnoty: Celková cílová hodnota je součtem dílčích indikátorů dle jednotlivých klíčových 

aktivit:

- KA2: 5

- KA4: 10

- KA5: 1

- KA6: 2

- KA8: 5

Více podrobností viz Podrobný popis projektů - popis jednotlivých Klíčových aktivit.

Kód indikátoru: 215102

Název indikátoru: Implementované nové produkty strategického řízení VaVaI

Měrná jednotka: produkty

Typ indikátoru: Výsledek

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2023

Cílová hodnota: 22,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2027

Popis hodnoty: Celková cílová hodnota je součtem dílčích indikátorů dle jednotlivých klíčových 

aktivit:

- KA2: 4

- KA4: 10

- KA5: 1

- KA6: 2

- KA7: 1

-KA8: 4

Více podrobností viz Podrobný popis projektů - popis jednotlivých Klíčových aktivit.

Kód indikátoru: 244011

Název indikátoru: Počet institucí ovlivněných intervencí

Měrná jednotka: instituce

Typ indikátoru: Výsledek

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2023

Cílová hodnota: 12,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

28

Popis hodnoty: Celková cílová hodnota je součtem dílčích indikátorů dle jednotlivých klíčových 

aktivit:

- KA2: 2

- KA3: 7

- KA5: 3

Více podrobností viz Podrobný popis projektů - popis jednotlivých Klíčových aktivit.

Kód indikátoru: 543012

Název indikátoru: Počet strategických intervencí a projektových záměrů 

připravených za podpory Smart Akcelerátoru

Měrná jednotka: intervence/projektový záměr

Typ indikátoru: Výsledek

Výchozí hodnota: 0,000

Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2023

Cílová hodnota: 13,000

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026

Popis hodnoty: Celková cílová hodnota je součtem dílčích indikátorů dle jednotlivých klíčových 

aktivit:

- KA2: 7

- KA5: 6

Více podrobností viz Podrobný popis projektů - popis jednotlivých Klíčových aktivit.

Horizontální principy 

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti a nediskriminace

Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:

Typ horizontálního principu: Rovné příležitosti mužů a žen

Vliv projektu na horizontální princip: Neutrální k horizontálnímu principu

Popis a zdůvodnění vlivu projektu na horizontální princip:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

29

Rozpočet jednotkový

NázevKód
MJ

Cena 
jednotky

Počet 
jednotek

Částka 
celkem

Procento

 1 Celkové výdaje 0,00 0,00 75 999 999,40 100,00
 1.1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0,00 75 999 999,40 100,00
 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro 

výpočet paušálních 
nákladů

0,00 0,00 68 224 298,50 89,77

 1.1.1.1 Přímé výdaje 0,00 0,00 56 694 345,50 74,60
 1.1.1.1.1 Výdaje neinvestiční 0,00 0,00 56 694 345,50 74,60
 1.1.1.1.1.1 Hmotný majetek 0,00 0,00 343 320,00 0,45
 1.1.1.1.1.1.1 Drobný hmotný majetek 0,00 0,00 343 320,00 0,45
 1.1.1.1.1.1.1.1 Notebook (MSIC) 25 162,00 10,00 251 620,00 0,33
 1.1.1.1.1.1.1.2 Monitor (MSIC) 4 502,00 10,00 45 020,00 0,06
 1.1.1.1.1.1.1.3 Dokovací stanice (MSIC) 4 026,00 10,00 40 260,00 0,05
 1.1.1.1.1.1.1.4 Klávesnice (MSIC) 281,00 10,00 2 810,00 0,00
 1.1.1.1.1.1.1.5 Myš (MSIC) 361,00 10,00 3 610,00 0,00
 1.1.1.1.1.1.2 Materiál 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.1.1.1.2 Nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.1.1.1.3 Odpisy 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.1.1.1.4 Osobní výdaje - odborný 

tým
0,00 0,00 35 920 971,00 47,26

 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z 
dohod

0,00 0,00 27 038 500,00 35,58

 1.1.1.1.1.4.1.1 Platy, mzdy 0,00 0,00 25 522 000,00 33,58
 
1.1.1.1.1.4.1.1.01

Odborný RIS3 asistent 0,5 
FTE (MSIC)

52 000,00 24,00 1 248 000,00 1,64

 
1.1.1.1.1.4.1.1.02

Krajský RIS3 developer 
pro oblast Talent 
Attraction 0,5 FTE (MSIC)

120 000,00 24,00 2 880 000,00 3,79

 
1.1.1.1.1.4.1.1.03

Krajský RIS3 developer 
pro oblast Podnikavý 
region 0,5 FTE (MSIC)

65 000,00 24,00 1 560 000,00 2,05

 
1.1.1.1.1.4.1.1.04

Krajský RIS3 developer 
pro oblast ENVI 0,3 FTE 
(MSIC)

65 000,00 14,40 936 000,00 1,23

 
1.1.1.1.1.4.1.1.05

Krajský RIS3 developer 
pro oblast DIGI 0,2 FTE 
(MSIC)

65 000,00 9,60 624 000,00 0,82

 
1.1.1.1.1.4.1.1.06

Krajský RIS3 developer 
pro oblast Health 0,5 FTE 
(MSIC)

65 000,00 18,00 1 170 000,00 1,54

 
1.1.1.1.1.4.1.1.07

RIS3 analytik 0,7 FTE 
(MSIC)

65 000,00 33,60 2 184 000,00 2,87

 
1.1.1.1.1.4.1.1.08

Evaluátor 0,8 FTE (MSIC) 65 000,00 32,00 2 080 000,00 2,74

 
1.1.1.1.1.4.1.1.09

Marketingový specialista 
0,3 FTE (MSIC)

90 000,00 14,40 1 296 000,00 1,71

 
1.1.1.1.1.4.1.1.10

Event manažer 0,2 FTE 
(MSIC)

45 000,00 9,60 432 000,00 0,57



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

30

 
1.1.1.1.1.4.1.1.11

Community Manager 1,0 
FTE (MSIC)

85 000,00 39,00 3 315 000,00 4,36

 
1.1.1.1.1.4.1.1.12

Business Game Navigator 
1,0 FTE (MSIC)

85 000,00 39,00 3 315 000,00 4,36

 
1.1.1.1.1.4.1.1.13

International Cooperation 
Specialist 1,0 FTE (MSIC)

60 000,00 36,00 2 160 000,00 2,84

 
1.1.1.1.1.4.1.1.14

RIS3 marketingový 
specialista junior 1,0 FTE 
(MSIC)

45 000,00 36,00 1 620 000,00 2,13

 
1.1.1.1.1.4.1.1.15

Krajský RIS3 developer 
pro kvantové počítání 0,3 
FTE (MSIC)

65 000,00 10,80 702 000,00 0,92

 1.1.1.1.1.4.1.2 DPČ 0,00 0,00 757 500,00 1,00
 1.1.1.1.1.4.1.2.1 DPČ Koordinátor pro 

vzdělávací aktivity Smart 
MSK (MSIC)

45 000,00 13,50 607 500,00 0,80

 1.1.1.1.1.4.1.2.2 DPČ externí spolupráce 
(MSIC)

300,00 500,00 150 000,00 0,20

 1.1.1.1.1.4.1.3 DPP 0,00 0,00 759 000,00 1,00
 1.1.1.1.1.4.1.3.1 DPP - externí spolupráce 

(MSIC)
220,00 3 450,00 759 000,00 1,00

 1.1.1.1.1.4.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení

0,00 0,00 6 517 316,00 8,58

 1.1.1.1.1.4.2.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00 0,00 6 517 316,00 8,58

 1.1.1.1.1.4.2.1.1 Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů a 
DPČ (MSIC)

6 517 316,00 1,00 6 517 316,00 8,58

 1.1.1.1.1.4.2.2 Pojistné na sociální 
zabezpečení z DPP

0,00 0,00 0,00 0,00

 1.1.1.1.1.4.3 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení

0,00 0,00 2 365 155,00 3,11

 1.1.1.1.1.4.3.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ 

0,00 0,00 2 365 155,00 3,11

 1.1.1.1.1.4.3.1.1 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z platů a 
DPČ (MSIC)

2 365 155,00 1,00 2 365 155,00 3,11

 1.1.1.1.1.4.3.2 Pojistné na zdravotní 
zabezpečení z DPP

0,00 0,00 0,00 0,00

 1.1.1.1.1.4.4 FKSP 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.1.1.1.4.5 Jiné povinné výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.1.1.1.4.5.1 Pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele
0,00 0,00 0,00 0,00

 1.1.1.1.1.4.5.2 Ostatní jiné povinné 
výdaje

0,00 0,00 0,00 0,00

 1.1.1.1.1.5 Autorské honoráře 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.1.1.1.6 Cestovní náhrady 0,00 0,00 983 950,00 1,29
 1.1.1.1.1.6.1 Zahraniční 0,00 0,00 488 750,00 0,64
 1.1.1.1.1.6.1.1 Zahraniční 

cestovné_studijní cesty a 
mezinárodní spolupráce 
(MSIC)

335 000,00 1,00 335 000,00 0,44

 1.1.1.1.1.6.1.2 KA 6 zahraniční cestovné 
na Twinning (MSIC)

78 750,00 1,00 78 750,00 0,10



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

31

 1.1.1.1.1.6.1.3 KA7 Zahraniční cesty v 
rámci Pilotního ověření 
(MSIC)

75 000,00 1,00 75 000,00 0,10

 1.1.1.1.1.6.2 Per diem 0,00 0,00 495 200,00 0,65
 1.1.1.1.1.6.2.1 Příjezd zahraničních 

expertů (MSIC)
495 200,00 1,00 495 200,00 0,65

 1.1.1.1.1.7 Nákup služeb 0,00 0,00 19 446 104,50 25,59
 1.1.1.1.1.7.01 Služby externích expertů 

(MSIC)
1 305 000,00 1,00 1 305 000,00 1,72

 1.1.1.1.1.7.02 Setkání stakeholderů, 
inovačních platforem, 
networking (MSIC)

270 000,00 1,00 270 000,00 0,36

 1.1.1.1.1.7.03 Setkání stakeholderů při 
tvorbě komunikační 
strategie a při jejím 
naplňování (MSIC)

68 400,00 1,00 68 400,00 0,09

 1.1.1.1.1.7.04 Odměna pro členy 
International Advisory 
Board (MSIC)

129 000,00 3,00 387 000,00 0,51

 1.1.1.1.1.7.05 Inovační/Cirkulární safari 
pro žáky a studenty ZŠ a 
SŠ (MSIC)

110 600,00 1,00 110 600,00 0,15

 1.1.1.1.1.7.06 Alumni Business Kemp 
Workshop (MSIC)

60 000,00 1,00 60 000,00 0,08

 1.1.1.1.1.7.07 Eventy_KA7 
Podnikatelská vesnice 
(MSIC)

246 000,00 1,00 246 000,00 0,32

 1.1.1.1.1.7.08 KA6 Zahraniční cesty v 
rámci aktivity Twinning 
(MSIC)

255 000,00 1,00 255 000,00 0,34

 1.1.1.1.1.7.09 Vzdělávání, workshopy a 
matchmaking pro 
wannabe-entrepreneurs 
(MSIC)

135 000,00 1,00 135 000,00 0,18

 1.1.1.1.1.7.10 Eventy (MSIC) 232 800,00 1,00 232 800,00 0,31
 1.1.1.1.1.7.11 Zahraniční cesty v rámci 

vzdělávání a mezinárodní 
spolupráce (MSIC)

1 451 000,00 1,00 1 451 000,00 1,91

 1.1.1.1.1.7.12 KA7 Zahraniční cesty v 
rámci Pilotního ověření 
(MSIC)

220 000,00 1,00 220 000,00 0,29

 1.1.1.1.1.7.13 Vzdělávání zaměstnanců 
žadatele a partnera 
(MSIC)

2 250 000,00 1,00 2 250 000,00 2,96

 1.1.1.1.1.7.14 Vzdělávání stakeholderů v 
rámci aktivity Inovativní 
prostředí ve školách 
(MSIC)

1 500 000,00 1,00 1 500 000,00 1,97

 1.1.1.1.1.7.15 KA7 Osobnostní 
diagnostika (MSIC)

1 265 000,00 1,00 1 265 000,00 1,66

 1.1.1.1.1.7.16 Vzdělávání stakeholderů 
a a členů inovačních 
platforem (MSIC)

204 000,00 1,00 204 000,00 0,27

 1.1.1.1.1.7.17 Marketingové a 
komunikační aktivity 
inovačního ekosystému 
MSK (MSIC)

2 375 000,00 1,00 2 375 000,00 3,13

 1.1.1.1.1.7.18 Webové stránky (MSIC) 150 000,00 1,00 150 000,00 0,20



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

32

 1.1.1.1.1.7.19 Překlady a jazykové 
korektury (MSIC)

140 000,00 1,00 140 000,00 0,18

 1.1.1.1.1.7.20 Poplatek za členství v 
European Business & 
Innovation Centre 
Network (MSIC)

87 500,00 4,00 350 000,00 0,46

 1.1.1.1.1.7.21 Poplatek za členství v 
iniciativě Vanguard 
(MSIC)

262 500,00 2,00 525 000,00 0,69

 1.1.1.1.1.7.22 Externí služby pro 
evaluace (MSIC)

2 600 000,00 1,00 2 600 000,00 3,42

 1.1.1.1.1.7.23 Tiskoviny (MSIC) 160 000,00 1,00 160 000,00 0,21
 1.1.1.1.1.7.24 Grafické služby (MSIC) 200 000,00 1,00 200 000,00 0,26
 1.1.1.1.1.7.25 Office365 a cloudové 

služby (MSIC)
478 656,00 1,00 478 656,00 0,63

 1.1.1.1.1.7.26 Integrační nástroj CRM - 
SQL (MSIC)

2 904,00 4,00 11 616,00 0,02

 1.1.1.1.1.7.27 Nástroj pro vizualizace v 
mapách (MSIC)

43 560,00 4,00 174 240,00 0,23

 1.1.1.1.1.7.28 Grafický nástroj (MSIC) 63 825,00 1,00 63 825,00 0,08
 1.1.1.1.1.7.29 KA4 CRM systém (MSIC) 786,50 883,00 694 479,50 0,91
 1.1.1.1.1.7.30 Nástroj pro event 

management (MSIC)
48 400,00 4,00 193 600,00 0,25

 1.1.1.1.1.7.31 Nástroj pro tvorbu 
dotazníků (MSIC)

7 000,00 4,00 28 000,00 0,04

 1.1.1.1.1.7.32 Databázový informační 
systém ekonomických 
subjektů (MSIC)

10 164,00 42,00 426 888,00 0,56

 1.1.1.1.1.7.33 KA4 licence k přístupu ke 
globálním výsledkům 
analýz trhu (MSIC)

300 000,00 1,00 300 000,00 0,39

 1.1.1.1.1.7.34 KA7 licence přístupu do 
databáze výsledků 
průzkumů trhu a trendů 
(MSIC)

250 000,00 1,00 250 000,00 0,33

 1.1.1.1.1.7.35 Pronájem prostor pro 
konferenci Unique Summit 
Ostrava (MSIC)

320 000,00 1,00 320 000,00 0,42

 1.1.1.1.1.7.36 Web Unique Summit 
Ostrava (MSIC)

45 000,00 1,00 45 000,00 0,06

 1.1.1.1.1.8 Přímá podpora 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.1.1.1.8.1 Přímá podpora - vouchery 

(Pilotní ověřování)
0,00 0,00 0,00 0,00

 1.1.1.1.1.8.2 Přímá podpora - ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.1.2 Jednorázové částky 0,00 0,00 9 488 688,00 12,49
 1.1.1.2.1 Jednorázové částky - 

administrativní tým
0,00 0,00 9 488 688,00 12,49

 1.1.1.2.1.1 Jednorázové částky - 
administrativní tým MSK

80 846,00 48,00 3 880 608,00 5,11

 1.1.1.2.1.2 Jednorázové částky - 
administrativní tým MSIC

116 835,00 48,00 5 608 080,00 7,38

 1.1.1.3 Jednotkové náklady 0,00 0,00 0,00 0,00
 1.1.1.3.1 Jednotkové náklady - 

odborný tým
0,00 0,00 0,00 0,00

 1.1.1.4 Rezerva pro osobní 
výdaje

0,00 0,00 2 041 265,00 2,69

 1.1.1.4.1 Rezerva pro osobní 
výdaje (MSIC)

2 041 265,00 1,00 2 041 265,00 2,69



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

33

 1.1.2 Výdaje netvořící základ 
pro výpočet paušálních 
nákladů

0,00 0,00 3 000 000,00 3,95

 1.1.2.1 Jednorázové částky 0,00 0,00 3 000 000,00 3,95
 1.1.2.1.1 Jednorázové částky - 

vouchery (Asistence)
1,00 3 000 000,00 3 000 000,00 3,95

 1.1.3 Paušální náklady 0,00 0,00 4 775 700,90 6,28
 1.2 Výdaje nevykazované v 

projektu jako způsobilé
0,00 0,00 0,00 0,00

 2 Celkové způsobilé výdaje 
- neinvestiční

0,00 0,00 75 999 999,40 100,00

Celkové způsobilé výdaje 
- investiční

 3

  

0,00 0,00 0,00 0,00

Přehled zdrojů financování

Fáze přehledu financování: Žádost o podporu
Měna: CZK
Celkové zdroje: 75 999 999,40
Celkové nezpůsobilé výdaje: 0,00
Celkové způsobilé výdaje: 75 999 999,40
Jiné peněžní příjmy (JPP): 0,00
CZV bez příjmů: 75 999 999,40
Příjmy z provozu: 0,00
Příspěvek Unie: 49 437 999,61
Národní veřejné zdroje 
 (bez vlastního zdroje financování): 15 161 999,88
Podpora celkem: 64 599 999,49
Vlastní zdroj financování: 11 399 999,91
Zdroj financování vlastního podílu: Finanční prostředky z rozpočtu krajů/kraje
% vlastního financování - 
méně rozvinutý region příp. nerelevantní: 15,00
% vlastního financování - 
přechodový region: 15,00
% vlastního financování - 
více rozvinutý region: 15,00

Finanční plán 

Pořadí finančního plánu: 1
Datum předložení: 1. 12. 2023
Zálohová platba: Ano
Záloha - plán: 22 799 999,40
Záloha - Investice:
Záloha - Neinvestice:
Vyúčtování - plán: 0,00
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

34

Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 2
Datum předložení: 29. 4. 2024
Zálohová platba: Ne
Záloha - plán: 12 100 000,00
Záloha - Investice:
Záloha - Neinvestice:
Vyúčtování - plán: 12 100 000,00
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 12 100 000,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 3
Datum předložení: 29. 10. 2024
Zálohová platba:
Záloha - plán: 10 699 999,40
Záloha - Investice:
Záloha - Neinvestice:
Vyúčtování - plán: 10 699 999,40
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 10 699 999,40
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 4
Datum předložení: 30. 4. 2025
Zálohová platba:
Záloha - plán: 14 000 000,60
Záloha - Investice:
Záloha - Neinvestice:
Vyúčtování - plán: 14 600 000,00
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 14 600 000,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 5
Datum předložení: 29. 10. 2025
Zálohová platba:
Záloha - plán: 10 300 000,00
Záloha - Investice:
Záloha - Neinvestice:
Vyúčtování - plán: 12 000 000,00
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 12 000 000,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

35

Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 6
Datum předložení: 30. 4. 2026
Zálohová platba:
Záloha - plán: 6 100 000,00
Záloha - Investice:
Záloha - Neinvestice:
Vyúčtování - plán: 10 200 000,00
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 10 200 000,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 7
Datum předložení: 29. 10. 2026
Zálohová platba:
Záloha - plán: 0,00
Záloha - Investice:
Záloha - Neinvestice:
Vyúčtování - plán: 10 300 000,00
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 10 300 000,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ne

Pořadí finančního plánu: 8
Datum předložení: 26. 2. 2027
Zálohová platba:
Záloha - plán: 0,00
Záloha - Investice:
Záloha - Neinvestice:
Vyúčtování - plán: 6 100 000,00
Vyúčtování - Investice:
Vyúčtování - Neinvestice:
Vyúčtování - očištěné o příjmy: 6 100 000,00
Vyúčtování - Investice očištěné o příjmy: 0,00
Vyúčtování - Neinvestice očištěné o příjmy: 0,00
Závěrečná platba: Ano

Čestná prohlášení 

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení žadatele (Úvodní)
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán / osoba jednající na základě plné moci vydané statutárním orgánem žadatele 
prohlašuje:
- Splňuji definici oprávněného žadatele vymezeného výzvou.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

36

- Operace nebyla fyzicky ukončena nebo plně provedena před předložením žádosti o podporu 
bez ohledu na to, zda byly žadatelem provedeny všechny platby či nikoliv; operace je dle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1060 definována jako projekt, smlouva, opatření nebo 
skupina projektů, které byly vybrány řídicími orgány dotyčných programů nebo z jejich pověření a 
které přispívají k dosažení cílů priority nebo priorit; v souvislosti s finančními nástroji tvoří operaci 
finanční příspěvky z programu na finanční nástroje a následná finanční podpora, kterou tyto finanční 
nástroje poskytují.
- Nečerpám a nenárokuji veřejné prostředky z jiných finančních nástrojů EU, národních 
programů či programů územních samospráv, na způsobilé výdaje výše uvedeného projektu, které mají 
být financovány ze zdrojů OP JAK mimo vlastních zdrojů, s výjimkou těch prostředků, které přímo 
souvisejí se spolufinancováním projektu a jako takové budou zahrnuty do přehledu zdrojů financování 
v právním aktu o poskytnutí/převodu podpory z OP JAK.

Název čestného prohlášení:
Čestné prohlášení žadatele (Závěrečné)
Text čestného prohlášení:
Statutární orgán / osoba jednající na základě plné moci vydané statutárním orgánem žadatele 
prohlašuje:
- Jsem si vědom, že jsem vázán celým obsahem žádosti o podporu.
- Všechny informace v předložené žádosti o podporu a jejích přílohách jsou pravdivé a úplné.
- Souhlasím s uchováním dat této žádosti o podporu v MS2021+.
- Nezamlčel jsem žádné skutečnosti podstatné pro hodnocení způsobilosti k realizaci projektu.
- Souhlasím s uveřejněním výstupů/produktů a výsledků projektu tam, kde je to vhodné a s 
dalším využitím této žádosti o podporu pro účely publicity a informovanosti, zpracování analýz 
implementace programu a jako příklad dobré praxe v případě, že tento projekt bude podpořen.
- Zavazuji se k tomu, že o veškerých změnách předmětných údajů v průběhu procesu 
poskytnutí podpory, které nastanou, budu neprodleně informovat ŘO OP JAK.
- Beru na vědomí, že veškerá komunikace s ŘO OP JAK k předmětné žádosti o podporu bude 
vedena pomocí autorizované komunikace prostřednictvím MS2021+.
- Umožním ŘO OP JAK přístup k dokladům týkajících se činností, vnitřní struktury apod., a to 
kdykoliv v průběhu posuzování žádosti o podporu, jakož i při následné realizaci projektu a jeho 
udržitelnosti, je-li relevantní, za účelem posouzení, zda splňuji podmínky uvedené v tomto čestném 
prohlášení.

Dokumenty 

Pořadí: 1
Název dokumentu: Výběrová kritéria / CV klíčových pracovníků (odborný 
tým)
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Výběrová kritéria / CV klíčových pracovníků (odborný 
tým)



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

37

Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Výběrová kritéria, CV
Vložil/a: RMNOVTER
Datum vložení: 14. 11. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Výběrová kritéria členů odborného týmu a CV členů týmu, kteří jsou již vybráni. 

Pořadí: 2
Název dokumentu: Ganttův diagram
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Ganttův diagram
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Ganttuv_diagram
Vložil/a: RMNOVTER
Datum vložení: 14. 11. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 3
Název dokumentu: Podrobný popis projektu
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Podrobný popis projektu
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Podrobny_popis_projektu_SA_plus
Vložil/a: RMNOVTER
Datum vložení: 14. 11. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 4
Název dokumentu: Prohlášení o přijatelnosti žadatele
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Prohlášení o přijatelnosti žadatele
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Prohlášení o přijatelnosti žadatele Smart
Vložil/a: RMNOVTER
Datum vložení: 14. 11. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

38

Pořadí: 5
Název dokumentu: Realizační tým
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Realizační tým
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Realizacni-_tym_OP-JAK-bez-HMP
Vložil/a: RMNOVTER
Datum vložení: 14. 11. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 6
Název dokumentu: Komentář k rozpočtu
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Komentář k rozpočtu
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Komentář k rozpočtu
Vložil/a: RMNOVTER
Datum vložení: 14. 11. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:
Komentář k rozpočtu + cenové průzkumy pro stanovení cen

Pořadí: 7
Název dokumentu: Krajská RIS3 strategie
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Krajská RIS3 strategie
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: RIS-MSK-2021–2027
Vložil/a: RMNOVTER
Datum vložení: 14. 11. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 8
Název dokumentu: Kalkulačka jednorázové částky (b1)
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Kalkulačka jednorázové částky (b1)
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Kalkulacka_jednorazove_castky_b1_bez-
HMP_verze_2.0_ISPV-2022



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

39

Vložil/a: RMNOVTER
Datum vložení: 14. 11. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 9
Název dokumentu: Prohlášení o souladu projektu s pravidly veřejné podpory 
- žadatel
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Prohlášení o souladu projektu s pravidly veřejné podpory 
- žadatel
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor:

009_Prohlaseni_o_souladu_s_VPo_SA_plus_I_ZADATE
L-1
Vložil/a: RMNOVTER
Datum vložení: 14. 11. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 10
Název dokumentu: Indikativní fiše strategických intervencí/projektů
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Indikativní fiše strategických intervencí/projektů
Druh povinné přílohy žádosti o podporu: Listinná
Doložený soubor: Ano
Povinný: Ano
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor:

Indikativni_fise_strategickych_intervenci_a_projektu_FIN
AL
Vložil/a: RMNOVTER
Datum vložení: 14. 11. 2022
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 11
Název dokumentu: Čestné prohlášení - partner (úvodní a závěrečné)
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Čestné prohlášení - partner (úvodní a závěrečné)
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Čestné prohlášení partnera_úvodní a závěrečné
Vložil/a: STAVELL_461296
Datum vložení: 24. 2. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

40

Pořadí: 12
Název dokumentu: Principy partnerství a prohlášení o partnerství
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Principy partnerství a prohlášení o partnerství
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Principy partnerství
Vložil/a: STAVELL_461296
Datum vložení: 24. 2. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 13
Název dokumentu: Prohlášení o souladu projektu s pravidly veřejné podpory 
- partner
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Prohlášení o souladu projektu s pravidly veřejné podpory 
- partner
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Prohlášení partnera o souladu projektu s pravidly veřejné 
podpory
Vložil/a: STAVELL_461296
Datum vložení: 24. 2. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 14
Název dokumentu: Prohlášení o přijatelnosti - partner
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Prohlášení o přijatelnosti - partner
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Prohlášení o přijatelnosti partnera
Vložil/a: NCFOLDUS
Datum vložení: 21. 3. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 15
Název dokumentu: Prohlášení o záměru pověřit partnera k poskytování 
SOHZ - smlouva SGEI 
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Smlouva SGEI



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ NCFOLDUS Verze 3 
11.9.2023 8:49

41

Vložil/a: NCFOLDUS
Datum vložení: 23. 3. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:

Pořadí: 16
Název dokumentu: Prohlášení o účetním oddělování hospodářské a 
nehospodářské činnosti
Číslo:
Název předdefinovaného dokumentu: Prohlášení o účetním oddělování hospodářské a 
nehospodářské činnosti
Druh povinné přílohy žádosti o podporu:
Doložený soubor: Ano
Povinný:
Odkaz na umístění dokumentu:
Typ přílohy: Realizační
Soubor: Prohlášení o účetním oddělování hospodářské a 
nehospodářské činnosti
Vložil/a: STAVELL_461296
Datum vložení: 31. 5. 2023
Verze dokumentu: 0001
Popis dokumentu:


